Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Badische Gesetz- und Verordnungsblätter - digitalisiert

Land Baden

Karlsruhe, 1803 - 1952

Nr. 2

urn:nbn:de:bsz:31-33161

Badisches Gesetz- und Verordnungsblatt

1942

Ausgegeben zu Karlsruhe, den 28. Januar 1942

Nr. 2

Inhalt:

Gesetz: Nachtrag zum Haushaltsgesetz für das Rochnungsjahr 1940 vom 31. März 1941 (Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 67).

Gesetz

(vom 22. Januar 1942)

Nachtrag zum Haushaltsgesetz für das Rechnungsjahr 1940 vom 31. März 1941 (Gesetz- und Verordnungsslatt Seite 67).

Das Staatsministerium hat das folgende Gesetz beschlossen:

§ 1

In Abänderung von § 1 des Haushaltsgesetzes für das Rechnungsjahr 1940 vom 31. März 1941 (Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 67) wird der Haushaltsplan des außerordentlichen Haushalts für das Rechnungsjahr 1940 wie folgt festgesetzt:

- B. Außerordentlicher Haushalt
- 1. Einnahmen 1860 500 RM
- 2. Ausgaben 1860 500 RM

§ 2

- (1) Dieses Gesetz tritt mit Wirkung vom 1. April 1940 in Kraft.
- (2) Mit dem Vollzug des Gesetzes wird der Finanz- und Wirtschaftsminister beauftragt.

Karlsruhe, den 14. Januar 1942.

Das Staatsministerium.

Köhler

Im Namen des Reichs verkünde ich das vorstehende Gesetz, dem die Reichsregierung ihre Zustimmung erteilt hat.

Karlsruhe, den 22. Januar 1942.

Der Reichsstatthalter in Baden Robert Wagner

Druck und Verlag: Malsch & Vogel in Karlsruhe

